

## СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021 г.

No 118

с. Байкалово

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на II квартал 2021 года на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22.07.2005 г. № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма муниципального жилищного жилых помещений фонда на Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 г. № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», Приказом Министерства строительства развития инфраструктуры И Свердловской области от 27.11.2015 Г. No 470-П «Об утверждении рекомендаций методических органов самоуправления для местного муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», Приказом Министерства строительства и жилищнокоммунального хозяйства Российской Федерации от 26 февраля 2021 г. № 94/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2021 года», Уставом Байкаловского муниципального района

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Байкаловского муниципального района на II квартал 2021 года в размере 49 675 рублей.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Байкаловского муниципального района» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района по социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину

Глава

Байкаловского муниципального района



А.Г. Дорожкин